In finem psalmus Dauid. XLII.

**I**udica me deus & discerne causam meā de gente non sancta, ab homine iniquo et dolofo eripe me, Quia tu es deus fortitudo mea, quare me repulisti, & quare tristis

tristis incedo dū affligit me inimicus. Emitte lucē tuam  
 & ueritatē tuā, ipsa me deduxerūt & adduxerūt in mō-  
 tem sanctū tuum, & in tabernacula tua. Et introibo ad  
 altare dei, ad deū qui lētificat iuuentutē meam. Confite-  
 bor tibi in cythara deus deus meus quare tristis es anima  
 mea, & quare cōturbas me. Spera in deo, quoniā adhuc  
 confitebor illi salutare uultus mei & deus meus.

## COMMENTARIUM.

**G**ens non sancta, cogitationū pessimarum sunt se-  
 mina, quæ zizania in euangelio, à malo homine  
 super bonū semen sata nascuntur. Ab hoc homine  
 iniquo, id est, diabolo libera me, quia tu es deus fortitudo  
 mea, noli me repellere à te, ut nō tristis incedam quando  
 affligit me inimicus, sed immitte lucem tuā & uince tene-  
 bras meas, mitte ueritatē tuam, & uince mendacia mea.  
 Lux enim tua & ueritas tua, ipsæ me perducūt ad mon-  
 tem sanctū tuum, & in tabernacula tua, cum ingredi me  
 feceris ad altare dei, ubi quamuis senectute confectus ue-  
 nerim, ibi iuuenis fiā, ut quasi infans confiteor in cytha-  
 ra domino deo meo: tam noli tristis esse anima mea, desi-  
 ne cōturbare me, aufer à te desperationē, et spera in deū,  
 quoniam confitebor illi. Salus enim uultus mei erit deus  
 meus, qui regnat in secula seculorum Amen.

In finē pro filijs Chore intellectus psal. David. XLIII.

**D**eus auribus nostris audiuius, patres nostri an-  
 nunciauerunt nobis. Opus quod operatus es in  
 diebus eorū, & in diebus antiquis. Manus tua  
 gentes disperdidit & plantasti eos, afflixisti populos &  
 expulisti eos. Nec enim in gladio suo possederunt ter-

ram, & brachium eorum non saluabit eos. Sed dextera tua & brachiū tuum & illuminatio vultus tui, quoniam complacuisti in eis. Tu es ipse rex meus & deus meus, qui mandas salutes iacob. In te inimicos nostros uentilabis cornu, & in nomine tuo spernentur insurgentes in nobis. Non enim in arcu meo sperabo, & gladius meus non saluabit me. Saluasti enim nos de astringentibus nos & odientes nos confudisti. In deo laudabimur tota die, & in nomine tuo confitebimur in seculum. Nunc autē repulisti nos & confudisti nos, & nō egredieris deus in uirtutibus nostris. Auertisti nos retrorsum post inimicos nostros, & qui oderūt nos diripiebāt sibi.

Dedisti nos tanquā oves escarum, & in gentibus disperdisti nos. Vendidisti populum tuū sine precio, & nō fuit multitudo in commutationibus eorum. Posuisti nos opprobrium uicinis nostris, subsannationem & derisum his qui sunt in circuitu nostro. Posuisti nos in similitudinem gentibus, commotionem capitis in populis.